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Punkt 107: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A01-3-18

Administrationen indstiller til Miljø, Klima og Kyst:

1. at godkende dagsorden

 

Sagsfremstilling

Forud for udvalgets møder udsendes en dagsorden med det fornødne materiale til bedømmelse af de sager, der skal
optages på dagsorden.

Lovgrundlag

LBK nr. 318 af 28.03.2017 (kommunestyrelsesloven) § 20

Beslutning

Godkendt

 

Natasha Stenbo Enetoft fraværende



Punkt 108: 3. Budgetopfølgning 2018 Miljø, Klima og Kyst

00.30.14-S00-7-18

Resume

I denne sag fremstilles årets tredje budgetopfølgning for udvalget.

Administrationen indstiller til Miljø, Klima og Kyst:

Administrationen indstiller til Miljø, Klima og Kyst:

1. at godkende opfølgningen for Miljø, Klima og Kysts område.
2. at anbefale Økonomiudvalget og Byrådet at godkende de foreslåede omplaceringer mellem udvalgene jf.

nedenstående tabel.

 

 

3. at anbefale Økonomiudvalget og Byrådet at godkende følgende anlægsregnskaber:

- Bygningsrenovering på genbrugsstationen i Højelt

- Kampagne rettet mod sommerhuse

Sagsfremstilling

Miljø, Klima og Kyst behandler sagen for at anbefale en beslutning til Økonomiudvalget og Byrådet.

 

Administrationen ønsker med denne budgetopfølgning (forkortet BO) at præsentere Miljø, Klima og Kyst for udviklingen
og det forventede resultat for de enkelte områder i Gribskov Kommune.

 

Administrationen udarbejder 3 årlige budgetopfølgninger i 2018:

1. budgetopfølgning (BO1) forelægges på fagudvalgsmøder i marts  

2. budgetopfølgning (BO2) forelægges på fagudvalgsmøder i august  

3. budgetopfølgning (BO3) forelægges på fagudvalgsmøder i november

 

Budgetopfølgning 3

Budgetopfølgningerne beskriver de overordnede forventninger til årets resultat. Denne budgetopfølgning er årets sidste,
og fokus er derfor, at sikre overensstemmelse mellem bevillinger og forbrug. I denne sag skal der derfor søges
tillægsbevillinger/omplaceringer for de områder, hvor der forventes afvigelser til det korrigerede budget.

 

Gennemgangen af økonomien skal indeholde:



En vurdering af økonomien på baggrund af forløbet hidtil i år
Fokus på de forhold, der kom op i de to første BO'er
Fokus på forhold, der er kommet op som følge af årets lovgivningsarbejde
Fokus på eventuelle andre ændringer i forudsætninger m.v.

 

Endvidere indeholder denne 3. budgetopfølgning en beskrivelse af eventuelle udfordringer som administrationen vurderer
vil blive båret ind i næste budgetår.

 

Økonomiopfølgningen i denne budgetopfølgning er lavet på baggrund af den styrelsesvedtægt, der blev besluttet på
byrådet den 3. april 2018.

 

Læsevejledning

I tabellen herunder vises i kolonne 4 administrationens forventning til mer-/mindreforbrug for året før tillægsbevillinger
og overførsler (i de tidligere budgetopfølgninger indeholder denne kolonne det forventede forbrug inkl. de forventede
overførsler til 2019).

I kolonne 6 vises administrationens forventning til den samlede afvigelse for året inkl. overførsler. Denne kolonne viser
samtidig de ansøgte tillægsbevillinger.

Kolonne 7 viser administrationens forventning til årets samlede resultat efter de indstillede tillægsbevillinger. Beløbene i
denne kolonne udgør samtidig de forventede overførsler.

 

 

Budgetopfølgning for Miljø, Klima og Kyst

 

Samlet konklusion - Natur, Vand og Miljø

Administrationen forventer at regnskabet svarer til korrigeret budget i 2018 på Miljø, Klima og Kysts området.

Balancen dækker over mindreudgifter på 0,5 mio. kr., på Vand og Miljø, som foreslås tilført kassen. Derudover er der en
forskydning i udgifterne til rottebekæmpelse og livredningstjenesten, hvor det samlede merforbrug på 0,5 mio. kr. i 2018
forventes afløst at et tilsvarende mindreforbrug i 2019.

 

De væsentligste årsager til budgetafvigelsen:

På Vand forventes et mindreforbrug på 0,3 mio. kr. på indsatsplanlægning for grundvandsbeskyttelse, da DUT
kompensationen er større end de forventede udgifter på området.  
På Miljø forventes et mindreforbrug på 0,2 mio. kr., der skyldes mindreforbrug på Jordforurening som følge af
færre sager end forventet og merindtægt på Miljøgodkendelse som følge af flere virksomhedstilsyn end forventet.

 

Administrationen vurderer, at følgende udfordringer bæres ind i 2019:

Som beskevet i BO2 er Gribskov Kommune blevet stævnet i en sag om afkobling af dræn til spildevandsledningen
på Krejsagervej fra fire sommehuse. Der arbejdes på at indgå et forlig, men der må forventes en udgift til
kommunen uanset sagens udfald. I det forventede regnskab er der indregnet en udgift på 0,1 mio. kr. i 2018 til
advokatbistand. Sagen forventes ikke afsluttet i 2018, og den vil blive fulgt op i BO'erne i 2019.

 



Forventet regnskab:

 

 

  

Budgetopfølgningens grundlag på Miljø, Klima og Kyst

Grundlaget for budgetopfølgningen på Miljø, Klima og Kyst bliver gennemgået nærmere i de følgende afsnit.

 

Natur, Vand og Miljø

Administrationen forventer et mindreforbrug inklusiv forventede overførsler på 0,5 mio. kr. i forhold til korrigeret budget.
Det svarer til en afvigelse på 5,5 procent.

I forhold til vurderingen ved BO2 er det en nedjustering med 0,5 mio. kr. Afvigelsen skyldes følgende:

 

Vand

På Vand forventes et mindreforbrug på 0,3 mio. kr. på indsatsplanlægning for grundvandsbeskyttelse, da DUT-
kompensationen er større end de forventede udgifter på området. Mindreforbruget foreslås tilført kassebeholdningen i
2018.

Der forventes en efterregulering af DUT-kompensationen for perioden 2009-2017, da det tyder på, at ressourceforbruget i
perioden ligger under det finansieringsniveau, der er givet til opgaven. Efterreguleringen forventes først i 2019 og
niveauet er ikke kendt på nuværende tidspunkt.

 

Miljø

På Miljø forventes et samlet mindreforbrug på 0,2 mio. kr., der vedrører et mindreforbrug på Jordforurening på 0,1 mio.
kr. som følge af færre sager i 2018 end forventet og merindtægt på Miljøgodkendelser på 0,1 mio. kr. som følge af flere
virksomhedstilskud i 2018 end forventet.

 

Administrationen foreslår, at det samlede mindreforbrug på 0,5 mio. kr. tilføres kassebeholdningen i 2018.

 



Rottebekæmpelse

På Rottebekæmpelse forventes et merforbrug på 0,7 mio. kr. i 2018. I forhold til vurderingen ved BO2, hvor der var et
forventer mindreforbrug på 0,3 mio. kr., er det et merforbrug på 1,0 mio. kr. Udviklingen skyldes flere anmeldelser af
rotter og større udgifter til rottebekæmpelse i kloak i 2018 end forventet. Udgiften til rottebekæmpelse i kloak vil
tilsvarende blive mindre i 2019.

Rottebekæmpelse er gebyrfinansieret og skal over en årrække hvile i sig selv. Ved regnskab 2018 søges merforbruget i
2018 derfor overført til 2019, hvor det forventes finansieret via gebyr for rottebekæmpelse.

 

 

Budgetopfølgning for Forsyning

 

Samlet konklusion - Forsyning

Administrationen forventer et mindreforbrug på 6,0 mio. kr. i 2018 på Forsyningsområdet. Det svarer til en afvigelse fra
det korrigerede budget på 100 procent.

Af mindreforbruget forventes det, at 3,5 mio. kr. søges overført til 2019. Inklusiv overførsler forventes området samlet set
at have et mindreforbrug på 2,5 mio. kr.

 

De væsentligste årsager til budgetafvigelsen:

På Forsyning, drift forventes et mindreforbrug på 2,5 mio. kr. i 2018, der hovedsaligt skyldes indtægter fra I/S
Vestforbrænding vedrørende kørselsudligningsordningen og mindre udgifter til renovatører. Derudover forventes
udgifterne til ordningerne glas, papir, pap og administration at blive mindre end forventet. Endelig forventes
merindtægter fra opkrævede gebyrer vedrørende private erhverv. Dette er en afvigelse ift vurderingen ved BO2.

 

 

Forventet regnskab:

 

 

 



Budgetopfølgningens grundlag for Forsyning

Grundlaget for budgetopfølgningen på Forsyning bliver gennemgået nærmere i de følgende afsnit. Det sker for hver
ramme.

 

Ressourcer - Affald, drift

Administrationen forventer et mindreforbrug på Forsyning, drift på 2,5 mio. kr. i 2018. Det svarer til en afvigelsesprocent
på 157,1 procent.

I forhold til vurderingen ved BO2 er det en nedjustering med 2,5 mio. kr. Det skyldes hovedsaligt indtægter fra I/S
Vestforbrænding vedrørende kørselsudligningsordningen og mindre udgifter til renovatører. Derudover forventes
udgifterne til ordningerne glas, papir, pap og administration at blive mindre end forventet.

Administrationen foreslår, at mindreforbruget på 2,5 mio. kr. tilføres kassebeholdningen i 2018, hvilket betyder en
forøgelse af mellemværende med forsyningsvirksomheder.

 

Ressourcer - Affald, anlæg

Administrationen forventer et mindreforbrug på Forsyning, anlæg på 3,5 mio. kr. i 2018. Det svarer til en
afvigelsesprocent på 79,6 procent.

I forhold til vurderingen ved BO2 er det en nedjustering med 3,5 mio. kr. Mindreforbruget skal bruges til finansiering af
investeringsplan 2017-2021 jfr. beslutning i Teknisk Udvalg den 14.09.2016.

Ved regnskab 2018 foreslås mindreforbruget overført til 2019.

 

 

Tillægsbevillinger

 

Natur, Vand og Miljø

Af det samlede forventede mindreforbrug på Natur, Vand og Miljø søges 0,5 mio. kr. tilført kassebeholdningen i 2018.

 

Forsyning, drift

Af det samlede forventede mindreforbrug på Forsyning søges 2,5 mio. kr. vedrørende Forsyning, drift tilført
kassebeholdningen i 2018, hvilket betyder en forøgelse af mellemværende med forsyningsvirksomheder.

 

 

Anlægsregnskaber forsyningsområdet

Ved denne budgetopfølgning aflægges der anlægsregnskaber for:

 

Bygningsrenovering på genbrugsstationen i Højelt

Anlægsregnskabet viser et mindreforbrug på 1.613 kr., som foreslås overført til investeringspulje vedrørende
forsyningsanlæg.



Anlægsregnskabet er vedlagt som bilag.

 

Kampagne rettet mod sommerhuse

Anlægsregnskabet viser et mindreforbrug på 7.449 kr., som foreslås overført til investeringspulje vedrørende
forsyningsanlæg.

Anlægsregnskabet er vedlagt som bilag.

 

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse, LBK nr. 1031 af 06/07/2018

Økonomi

Bevillingsstrukturen i Gribskov Kommune er følgende:

Økonomiudvalget og byrådet godkender omplaceringer mellem fagudvalg og tillægsbevillinger.
Fagudvalg bemyndiges til at godkende omplaceringer mellem rammer inden for eget udvalg.
Administrationen bemyndiges til at foretage ændringer mellem delrammer inden for samme ramme under
forudsætning af, at de politisk fastsatte rammebetingelser overholdes.

Beslutning

1. Tiltrådt
2. Anbefalingen tiltrådt
3. Anbefalingen tiltrådt

 

Natasha Stenbo Enetoft fraværende

 

Bilag

Anlægsregnskab Bygningsrenov. genrbrugsstation Højelt

Anlægsregnskab Kampagne rettet mod sommerhuse



Punkt 109: Forslag til kommuneplantillæg 19 for antennemast i
Dronningmølle - godkendelse af forslag til offentlig høring

01.02.15-P16-9-18

Resume

Udvikling, By og Land behandler sagen for at godkende offentlig høring af forslag til kommuneplantillæg. Planforslaget
giver muligheden for etablering af en antennemast med tilhørende tekniske anlæg ved Dronningmølle stationsområde.

 

Miljø, Klima og Kyst behandler sagen for at træffe en beslutning om at godkende miljøscreeningen.

 

Tilhørende "Forslag til lokalplan 309.04" behandles som separat punkt på dagsordenen.

Administrationen indstiller til udvalgene:

Administrationen indstiller til Udvikling, By og Land:

1. at godkende, at sende forslag til kommuneplantillæg i offentlig høring i 4 uger

2. at der i forbindelse med høringsperioden afholdes et orienteringsmøde om plangrundlaget

 

Administrationen indstiller til Miljø, Klima og Kyst:
3. at godkende, at forslag til tillæg nr. 19 til kommuneplan 2013-25 ikke skal miljøvurderes

Sagsfremstilling

Sagen omhandler godkendelse af forslag til tillæg nr. 19 for kommuneplan 2013-25 til offentlig fremlæggelse, samt
hvorvidt forslaget til kommuneplantillægget skal miljøvurderes.

 

Ansøgning og baggrund

På vegne af TDC A/S har firmaet Lindeneg Aps. ansøgt om at opføre en 42 m høj antennemast til mobiltelefoni på et areal
på 10 gange 10 m. Ansøger har oplyst, at også andre mobiloperatører vil kunne benytte sig af masten, og at masten er
placeret under hensyntagen til restriktioner i området. Administrationen vurderer, at opførelsen af antennemasten er i tråd
med Byrådets strategi om at sikre bedre mobildækning i kommunen.

 

For at muliggøre opførelse af denne antennemast har Udvikling, By og Land den 31.05.2018 igangsat udarbejdelse af
forslag til tillæg nr. 19 til gældende kommuneplan og lokalplan 309.04. Kommuneplantillæg og lokalplan for området
udarbejdes for at kunne realisere projektet grundet mastens højde og anvendelse. Lokalplansagen behandles som et
separat dagsordenspunkt.

 

Beskrivelse af området

Planområdet ligger i Dronningmølle syd for en eksisterende jernbanestrækning.

Området omfatter en del af matr.nr. 59a i Dronningmølle, Esbønderup, har et areal på cirka 650 m2 og ligger i byzone.

Planområdets afgrænsning ses i bilag 1. Planområdet ejes af A/S Helsingør-Hornbæk-Gilleleje-Banen (Hovedstadens
Lokalbaner A/S).



 

Kommuneplantillæggets formål og indhold

Kommuneplantillægget giver mulighed for opførelse af en 42 m høj antennemast til mobiltelefoni med tilhørende
tekniske anlæg.
De nærmere specifikationer for antennemasten og dens udformning ses i forslag til lokalplan nr. 309.04.

Kommuneplantillæg nr. 19 er udarbejdet parallelt med forslag til lokalplan nr. 309.04.

 

Screening for miljøvurdering

Der er udarbejdet miljøscreening i henhold til Lov om Miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter
(VVM). På baggrund af miljøscreeningen vurderer administrationen, at tillægget ikke skal miljøvurderes. Begrundelsen
herfor er, at det ikke giver mulighed for anlægsprojekter, der er omfattet af lovens bilag 1 eller 2, og at området ikke er
beliggende inden for eller i nærheden af et internationalt naturbeskyttelsesområde. Det vurderes, at tillægget ikke kan få
en væsentlig indvirkning på miljøet. Screening for miljøvurdering ses i bilag 2.

 

Delegation af beslutningskompetence

Forslag til lokalplan og tilhørende kommuneplantillæg godkendes som udgangspunkt af Udvikling, By og Land. Endelig
vedtagelse sker af administrationen, hvis der ikke er kommet høringssvar. Udvalget vedtager planerne endeligt, hvis der
kommer høringssvar.

 

Anbefaling

Administrationen anbefaler, at kommuneplantillæg nr. 19 godkendes til offentlig fremlæggelse og at
kommuneplantillægget ikke miljøvurderes.

Lovgrundlag

- Lov om planlægning, lovbekendtgørelse nr. 287 af 16. april 2018

- Kommuneplan 2013-25 for Gribskov Kommune

- Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), lovbekendtgørelse nr. 448 af 10. maj
2017

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser for Gribskov Kommune.

Høringsperiode og høringsparter

Kommuneplantillægget fremlægges i 4 ugers offentlig høring.

Beslutning

3.  Tiltrådt

 

Natasha Stenbo Enetoft fraværende

 

Bilag



Bilag 1 - Kommuneplantillæg nr. 19

Bilag 2 - Screeningsskema til miljøvurdering



Punkt 110: Forslag til Lokalplan 309.04 for antennemast i Dronningmølle -
godkendelse af miljøscreening og forslag til offentlig høring

01.02.05-P16-13-18

Resume

Udvikling, By og Land behandler sagen for at godkende offentlig høring af forslag til lokalplan. Planforslaget giver
muligheden for etablering af en antennemast med tilhørende tekniske anlæg ved Dronningmølle stationsområde.

 

Miljø, Klima og Kyst behandler sagen for at træffe en beslutning om at godkende miljøscreeningen.

 

Tilhørende "Forslag til kommuneplantillæg nr. 19" behandles som separat punkt på dagsordenen.

Administrationen indstiller til udvalgene:

Administrationen indstiller til Udvikling, By og Land:

1. at godkende at sende forslag til lokalplan 309.04 for antennemast i Dronningmølle i offentlig høring i 4 uger

2. at der i forbindelse med høringsperioden afholdes et orienteringsmøde om plangrundlaget

 

Administrationen indstiller til Miljø, Klima og Kyst:
3. at godkende at forslag til lokalplan 309.04 for antennemast i Dronningmølle ikke skal miljøvurderes

Sagsfremstilling

Sagen omhandler godkendelse af forslag til lokalplan nr. 309.04 for antennemast i Dronningmølle til offentlig
fremlæggelse, samt hvorvidt lokalplanforslaget skal miljøvurderes. 

 

Ansøgning og baggrund

På vegne af TDC A/S har firmaet Lindeneg Aps. ansøgt om at opføre en 42 m høj antennemast til mobiltelefoni på et areal
på 10 gange 10 m. Ansøger har oplyst, at også andre mobiloperatører vil kunne benytte sig af masten, og at masten er
placeret under hensyntagen til restriktioner i området. Administrationen vurderer, at opførelsen af antennemasten er i tråd
med Byrådets strategi om at sikre bedre mobildækning i kommunen.

 

For at muliggøre opførelse af denne antennemast har Udvikling, By og Land den 31.05.2018 igangsat udarbejdelse af
forslag til lokalplan for 309.04 med tilhørende kommuneplantillæg nr. 19. Kommuneplantillægget behandles som separat
punkt på dagsordenen. Antennemasten placeres i dette område, da det allerede i dag er præget af tekniske anlæg og ligger
nær togstation og jernbanearealer. Bilag 4 indeholder nærmere information om baggrund for ønsket om at opsætte masten
samt den valgte placering.

 

Beskrivelse af området

Planområdet ligger i Dronningmølle syd for en eksisterende jernbanestrækning. Området omfatter en del af matr.nr. 59a i
Dronningmølle, Esbønderup, har et areal på cirka 650 m2 og ligger i byzone.

Lokalplanforslaget i bilag 1 indeholder nærmere information om planområdet og byggefeltet for antennemasten med
tilhørende tekniske anlæg. Planområdet ejes af A/S Helsingør-Hornbæk-Gilleleje-Banen (Hovedstadens Lokalbaner A/S).



Lokalplanens formål og indhold

Lokalplanens formål er at skabe mulighed for opførelse af en 42 m høj antennemast til mobiltelefoni med tilhørende
skabe og øvrige installationer for at styrke mobildækning i nærområdet. Lokalplanen regulerer, at der på masten kan
opsættes panelantenner med tilhørende radiotekniske komponenter og teknikskabe ved mastefoden til etablering af
nødvendigt teknikudstyr på mastearealet.

 

Forhold til gældende plangrundlag

Separat dagsordenspunkt for kommuneplantillæg nr. 19 til kommuneplan 2013-25 behandler forhold til gældende
plangrundlag.

 

Screening for miljøvurdering
Der er udarbejdet miljøscreening i henhold til Lov om Miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter
(VVM). På baggrund af miljøscreeningen vurderer administrationen, at planen ikke skal miljøvurderes. Begrundelsen
herfor er, at planen ikke giver mulighed for anlægsprojekter, der er omfattet af lovens bilag 1 eller 2, og at området ikke er
beliggende inden for eller i nærheden af et internationalt naturbeskyttelsesområde. Det vurderes, at planen ikke vil få en
væsentlig indvirkning på miljøet. Screening for miljøvurdering kan ses i bilag 6.

 

Delegation af beslutningskompetence

Forslag til lokalplan og tilhørende kommuneplantillæg godkendes som udgangspunkt af Udvikling, By og Land. Endelig
vedtagelse sker af administrationen, hvis der ikke er kommet høringssvar. Udvalget vedtager planerne endeligt, hvis der
kommer høringssvar.

Administrationen anbefaler dette forløb, selv om lokalplanen kræver et kommuneplantillæg, da administrationen i øvrigt
vurderer, at der er tale om en lokalplan af forholdvist begrænset omfang.

 

Anbefaling

Administrationen anbefaler, at lokalplanforslaget godkendes til offentlig fremlæggelse.

Administrationen anbefaler, at lokalplanen ikke miljøvurderes.

Lovgrundlag

- Lov om planlægning, lovbekendtgørelse nr. 287 af 16. april 2018

- Kommuneplan 2013-25 for Gribskov Kommune

- Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), lovbekendtgørelse nr. 448 af 10. maj
2017

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser for Gribskov Kommune.

Høringsperiode og høringsparter

Lokalplanforslaget fremlægges i 4 ugers offentlig høring.

Beslutning

3.  Tiltrådt



 

Natasha Stenbo Enetoft fraværende

 

Bilag

Bilag 1 - Lokalplanforslag 309.04

Visualiseringsanalyse_2018-09-24

Bilag - dækningsanalyse

Byggeansøgning for antennemast med bilag - samlet pdf

Bilag - antennemast set fra siden

309-04_Screeningsskema til miljøvurdering SKAL LAVES



Punkt 111: Forslag til Lokalplan 555.09 for sommerhusområdet ved
Avlegård - godkendelse af miljøscreening og forslag til offentlig høring

01.02.00-P00-864-18

Resume

Udvikling, By og Land behandler sagen for at godkende, at forslag til lokalplan 555.09 for sommerhusområdet
Avlegaarden sendes i offentlig høring samt tage stilling til, om der skal indarbejdes bestemmelse om regulering af
beplantningshøjde. Desuden skal der træffes beslutning om grundejerforeningen skal tilføjes som påtaleberettiget på de tre
deklarationer som også gælder for området.

 

Miljø, Klima og Kyst behandler sagen for at træffe en beslutning om at godkende miljøscreening.

Administrationen indstiller til udvalgene:

Administrationen indstiller til Udvikling, By og Land:

1. at tage stilling til, om der i planforslaget skal indsættes en bestemmelse, som regulerer beplantningshøjde
2. at godkende, at forslag til lokalplan 555.09 for sommerhusområdet ved Avlegård godkendes til offentlig

fremlæggelse i 4 uger
3. at godkende,  at grundejerforeningen tilføjes som påtaleberettiget på de tre deklarationer.

 

Administrationen indstiller til Miljø, Klima og Kyst:

4. at godkende, at forslag til lokalplan 555.09 for sommerhusområdet ved Avlegård ikke miljøvurderes.

Sagsfremstilling

Sagen omhandler godkendelse af forslag til lokalplan 555.09 for sommerhusområdet ved Avlegård til offentlig
fremlæggelse, og om lokalplanforslaget skal miljøvurderes. Planforslaget er udarbejdet i samarbejde med
grundejerforeningen og grundejere i området.

 

Baggrund og formål

Udarbejdelse af Forslag til Lokalplan 555.09 for sommerhusområdet ved Avlegård blev igangsat i juni 2016 efter
anmodning fra Avlegårds Grundejerforening. Baggrunden for og formålet med udarbejdelsen af lokalplanen er et ønske
om at fastholde eksisterende træk i området og at sikre ensartede og tidssvarende bestemmelser for hele planområdet.

 

Beskrivelse af området

Lokalplanen omfatter et stort set fuldt udbygget sommerhusområde mellem Vejby og Vejby Strand. Områdets areal udgør
cirka 27 hektar. Planområdet er omgivet af sommerhusbebyggelse mod vest, nord og øst. Mod syd grænser området ud til
det åbne land.



 

Lokalplanens formål og indhold

Formålet med udarbejdelsen af lokalplanen er et ønske fra grundejerne om at fastholde eksisterende træk i området
(særlig i forhold til relativt små huse med træbeklædte facader på store grunde samt det naturmæssige præg med levende
hegn og grønne rabatter) og at sikre ensartede og tidssvarende bestemmelser for hele planområdet.

 

For at sikre det naturmæssige præg i området stiller planforslaget krav om, at bygningssider beklædes med træ eller glas i
§ 7.1 samt krav om levende hegn i § 8.1. Endvidere stiller § 8.2 krav om, at rabatter fremstår som græsarealer.

 

For at kunne opfylde formålet om små sommerhuse på store grunde sætter § 6.1 bebyggelsesprocenten til 10 i
modsætning til de 15 i det gældende bygningsreglement. Dog giver § 3.2 mulighed for, at der på Avlegård
(matrikelnummer 12a, Vejby By, Vejby) kan indrettes maksimum tre ferieboliger i eksisterende bygninger.
Lokalplanforslagets § 6.1 tillader også en bebyggelsesprocent på 15 på Avlegård for, at dette kan realiseres.

 

For at gøre lokalplanen mere tidssvarende ophæves tre af de gældende deklarationer også delvist.

 

Forhold til gældende plangrundlag

Lokalplanområdet er omfattet af gældende kommuneplanens rammebestemmelse 8.S.02, og planforslaget er udarbejdet i
overensstemmelse med kommuneplanen. Administrationen gør opmærksom på, at grundejernes ønske om en
bebyggelsesprocent 10 er en stramning i forhold til de 15, som generelt angives i kommuneplanen for de fleste af
kommunens sommerhusområder - herunder også dette.

 

Forhøringer



I forbindelse med udarbejdelsen af planforslaget har der i 2018 været afholdt flere møder om og gennemført forhøringer
af en række planudkast. Ved disse forhøringer har grundejere i planområdet og grundejerforeningen kunnet komme med
ønsker og kommentarer til lokalplanudkastet undervejs. Vurderinger af bemærkninger i forbindelse med nogle af disse
høringer ses i bilag 3 og bilag 4. Senest blev et lokalplanudkast behandlet på en ekstraordinær generalforsamling i
grundejerforeningen den 2. september 2018.

 
I dag er der i planområdet tre deklarationer, som delvist skal ophæves i forbindelse med planens endelige vedtagelse og
ikrafttrædelse for, at lokalplanens formål kan opfyldes. I forbindelse med forhøringerne har der været flere punkter i
deklarationerne, som grundejerforeningen ønskede medtaget i lokalplanforslaget, mens administrationen vurderede, at det
var uhensigtsmæssigt fordi det er svært og resssourcekrævende at administrere i praksis. (Se nærmere om
grundejerforeningens ønsker samt administrationens vurdering af disse ønsker i bilag 3 (vurderinger fra august 2018) og
bilag 4 (vurderinger fra juni 2018)). Paragraf 9.3 i lokalplanforslaget viser, hvilke punkter i deklarationerne som
lokalplanforslaget aflyser. Avlegårds Grundejerforening og administrationen har særligt været uenige om, hvorvidt
bestemmelser for beplantning, der aflyses i deklarationer, skal tages med i lokalplanforslaget.

 

Beplantning
Grundejerforeningen ønsker, at der medtages en bestemmelse i lokalplanen, som regulerer beplantnings maksimale højde,
fordi foreningen mener, at netop den frie udsigt fra de skrående grunde værdiforøger området. Derfor er en regulering af
beplantningshøjde i foreningens optik også i kommunens interesse.

Administrationen vurderer, at det vil være ret omfattende og urealistisk at håndhæve en bestemmelse om maksimal højde
og ligeså en bestemmelse med krav om, at kun bestemte plantearter i bestemte højder i planområdet må plantes.
Administrationen har således ikke indarbejdet en bestemmelse i planen om dette. Administrationen anbefaler, at udvalget
tager stilling til spørgsmålet.

 

Påtaleret på deklarationer

Administrationen anbefaler, at grundejerforeningens ønske om at blive tilføjet som påtaleberettiget imødekommes, så
foreningen har påtaleret på alle tre deklarationer. Udgifter til dette betales af foreningen. Påtaleretten har ingen negative
konsekvenser for kommunen og vil give foreningen flere handlemuligheder til at sikre håndhævelse af deklarationerne.

 

Screening for miljøvurdering

Der er udarbejdet miljøscreening i henhold til Lov om Miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter
(VVM). På baggrund af miljøscreeningen vurderer administrationen, at planen ikke skal miljøvurderes. Begrundelsen
herfor er, at der er tale om en mindre udbygning af lokal karakter, og der ikke er fundet forhold af væsentlig miljømæssig
betydning. Screening for miljøvurdering kan ses i bilag 2.

 

Delegation

Forslag til lokalplan godkendes som udgangspunkt af Udvikling, By og Land til offentlig fremlæggelse. Endelig
vedtagelse sker af administrationen, hvis der ikke kommer høringssvar. Udvalget vedtager planen endeligt, hvis der
kommer høringssvar.

Lovgrundlag

Lov om planlægning, lovbekendtgørelse nr. 287 af 16/04/2018

Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), lovbekendtgørelse nr. 448 af
10.05.2017, §§ 8, 10 og 33

Kommuneplan 2013-25 for Gribskov Kommune

Økonomi



Sagen har ikke direkte bevillingsmæssige konsekvenser for Gribskov Kommune.

Høringsperiode og høringsparter

Lokalplanforslaget sendes i høring i 4 uger.

Beslutning

4.  Tiltrådt

 

Natasha Stenbo Enetoft fraværende

 

Bilag

Bilag_2018-10-26_Lokalplan 555-09_pdf

Bilag_Miljøscreening af forslag til lokalplan 555-09_pdf

Bilag_2018-08-09_Vurdering af bemærkninger

Bilag_2018-06-08_Lokalplan 555-09_Hvidbog_Til forening



Punkt 112: Vedtagelse af Affaldsplan 2019-2030

07.00.01-P15-4-18

Resume

Gribskov Kommunes "Affaldsplan 2019-2030" har været i offentlig høring i perioden 11.09.2018 til 05.11.2018. Der er
ikke sket ændringer i Affaldsplanen siden 1. behandlingen.

Administrationen indstiller til Miljø, Klima og Kyst og Økonomiudvalget at anbefale
Byrådet:

1. at forslaget til Affaldsplan 2019-2030 vedtages med ikrafttrædelse 01.01.2019

Historik

Miljø, Klima og Kyst, punkt 86, 10.09.2018

Sagsfremstilling

Affaldsplanen har været i høring i 8 uger.

 

Høringen har været offentliggjort på kommunens hjemmeside under "Høringer". Desuden er der blevet gjort opmærksom
på høringen i kommunens indslag i Ugeposten i uge 38 og uge 44. Administrationen har også fremlagt Affaldsplanen for
Grundejerkontaktudvalget på mødet 11. oktober og gjort opmærksom på muligheden for at give høringssvar. Ligeledes
har administrationen på messen "Høstbuffet" den 13. oktober i Gillelejehallen med over 600 tilmeldte sommerhusejere
fortalt om høringen af Affaldsplanen.

 

Der er kommet to høringssvar. Begge er vedlagt som bilag.

En sommerhusejer foreslår afhentningsordninger for som min. haveaffald og storskrald i sommerhusområder min. 1
gang i sommerhalvåret. Og foreslår endvidere, at der stilles containere til madaffald til rådighed med ugentlig
afhentning (aht. risiko for rotter) i sommerperioden. Der udtrykkes desuden utilfredshed med at man skal betale for
at aflevere haveaffald på genbrugsstationen.
En repræsentant fra Klimagruppen mener, at affaldsplanen er uambitiøs og savner handling. Man beklager at der
ikke er affaldssortering i sommerhusområderne og foreslår mere kildesortering.

 

 

Kommentarer til høringssvar 

Forslag til affaldsplan indeholder som punkt 6 mål vedr. øget sortering ved sommerhuse. Afhentning af madaffald ved
sommerhuse kan blive én af løsningerne.

 

Affaldsplanen har ikke mål om indsamling af storskrald og haveaffald, Kommunen har for nyligt taget stilling til, at man
ikke ønsker at indføre ordninger for haveaffald og storskrald. (Miljø, Klima og Kyst 30.05.2018, sag nr. 60)

 

Genbrugsstationerne inden for Vestforbrændings opland modtager haveaffald fra alle husstande i kommunen uden
beregning. Da alle husstande har betalt et fast bidrag for brug af genbrugsstationsordningen. Private virksomheder og
vognmænd skal betale for brug af genbrugsstationerne. Priser fremgår af takstbladet.

 



Vurdering

Administrationen har på den baggrund ikke lavet ændringer til forslaget, der blev fremlagt til 1. behandling i Miljø, Klima
og Kyst 10.09.2018. Administrationen vurderer, at forslaget kan vedtages som Gribskov Kommunes endelige affaldsplan
2019-2030.

 

Bilag 4 ændret til korrekt bilag ved protokollering.

Lovgrundlag

Affaldsbekendtgørelsen (BEK 1309 af 18/12/2012), kapitel 5

 

Høringsperiode og høringsparter

"Affaldsplan 2019-2030" har været i offentlig høring i perioden 11.09.2018 til 05.11.2018.

Beslutning

1.  Anbefalingen tiltrådt

 

Natasha Stenbo Enetoft fraværende

 

Bilag

AFFALDSPLAN GRIBSKOV 2019-2030

Bilag 1_Gribskov Affaldsplan 2019-2030

Bilag 2_Gribskov Affaldsplan 2019-2030

Høringssvar_Affaldsplan_fra repræsentant fra Klimagruppen

Høringssvar ang. Gribskov Kommunes Affaldsplan for 2019-2030



Punkt 113: Gilleleje Fjernvarme - påbud om ændring af vilkår 5.1.3 for
udledning af spildevand

09.02.08-K08-4-18

Resume

Miljø, Klima og Kyst behandler sagen for at træffe beslutning om at give påbud om ændring af vilkår 5.1.3 for udledning
af spildevand fra Gilleleje Fjernvarme.

Administrationen indstiller til Miljø, Klima og Kyst:

1. at godkende, at der gives påbud om ændring af vilkår 5.1.3 for udledning af spildevand for Gilleleje Fjernvarme.

Sagsfremstilling

Sagens baggrund

Gilleleje Fjernvarme har i forbindelse med kommunens miljøtilsyn på fjernvarmeværket den 17. september 2018 oplyst,
at virksomheden udleder mere spildevand end de 4.000 m3 om året som fjernvameværket har tilladelse til. Gilleleje
Fjernvarme har derfor den 24. september 2018 ansøgt om at få ændret vilkår 5.1.3 for udledning af spildevand således, at
virksomheden fremover får tilladelse til at udlede 6.000 m3 spildevand om året.

 

Ændringer i eksisterende miljøgodkendelser foretages som påbud jf. lov om miljøbeskyttelse.

 

Sagens forhold

Virksomhedens vilkår for udledning af spildevand fremgår af vilkår 5.1.3 i virksomhedens miljøgodkendelse for Gilleleje
Fjernvarme af 5. april 2006. Vilkåret er dog ændret med påbud sendt til virksomheden den 5. april 2016. I henhold til
påbuddet ændres vilkår 5.1.3 således, at virksomheden fremadrettet får tilladelse til at udlede 4.000 m3 spildevand om året
i stedet for 2.000 m3 om året2.

 

Gilleleje Fjernvarme udleder dog mere spildevand end 4.000 m3 om året og de har derfor ansøgt om at øge udledningen af
spildevand fra 4.000 m3 til 6.000 m3. Den ændrede udledning skyldes en forøget mængde kondensat som følge af et øget
træflisforbrug grundet, at der er kommet flere forbrugere på fjernvarmenettet. Spildevandets sammensætning er uændret.

 

Udledning af processpildevand fra Gilleleje Fjernvarme sker til offentlig kloak. Kondensat fra forbrændingen passerer en
bundfældningstank inden det ledes til den offentlige kloak. Vand fra ledningsnettet justeres i forhold til pH inden det ledes
til kloakken.

 

Administrationens vurdering og anbefaling

Det er Gribskov Kommunes vurdering, at en ændring af vilkåret ikke vil få væsentlige gener for omgivelserne og
indvirkning på miljøet, da spildevandets sammensætning er uændret og den øgede mængde spildevand godt kan håndteres
via det offentlige spildevandssystem. Det anbefales derfor, at der gives påbud om ændring af vilkår 5.1.3 så der gives
tilladelse til at udlede 6.000 m3 spildevand om året.

Lovgrundlag

Lov om miljøbeskyttelse, lbk nr. 1121 af 03/09/2018 § 41, stk. 1



Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser for Gribskov Kommune.

Høringsperiode og høringsparter

Ansøgningen fra Gilleleje Fjernvarme har været i høring hos GribVand A/S der ikke havde nogen bemærkninger til det
ansøgte.

Varsel af påbud har været i høring hos Gilleleje Fjernvarme der ikke havde nogen bemærkninger til påbuddet.

Beslutning

1.  Tiltrådt

 

Natasha Stenbo Enetoft fraværende

 



Punkt 114: Handlingsplan for rottebekæmpelse 2019-2021

09.13.01-G01-25-18

Resume

Miljø, Klima og Kyst behandler sagen med henblik på, at træffe beslutning om godkendelse af Handlingsplan for
rottebekæmpelse 2019-2021.

 

Administrationen indstiller til Miljø, Klima og Kyst:

1. at godkende Handlingsplan for rottebekæmpelse 2019-2021

Sagsfremstilling

Sagens baggrund

Gribskov Kommune er ansvarlig for, at der foretages en effektiv rottebekæmpelse i kommunen. Kommunen skal i den
forbindelse udarbejde en handlingsplan for rottebekæmpelse, jf. bekendtgørelse om forebyggelse og bekæmpelse af rotter
(Rottebekendtgørelsen). Handlingsplanen skal revideres minimum hvert 3. år og skal offentliggøres på kommunens
hjemmeside.

 

Den nuværende handlingsplan gælder for perioden 2016 - 18 og udløber derfor til årsskiftet. Der er derfor udarbejdet
Handlingsplan for rottebekæmpelse gældende for 2019 - 21. Handlingsplaner er vedlagt som bilag.  

 

Sagens forhold

Handlingsplanen for rottebekæmpelse er udarbejdet med udgangspunkt i de retningslinjer der er fastsat i
Rottebekendtgørelsen. Af denne fremgår det, at handlingsplanen som minimum skal indeholde følgende punkter:

Overordnede mål for rottebekæmpelsen i kommunen.
Målelige succeskriterier for rottebekæmpelsen.
Konkret beskrivelse af tiltag til opnåelse af beskrevne mål.
Tildelte ressourcer til rottebekæmpelsen.
Plan for den kommunale kloakrottebekæmpelse og samarbejde med forsyningen om kloakrottebekæmpelse
indeholdende beskrivelse af omfang og metoder (fælder, spærrer, gift mv.).
Oplysning om, hvorvidt kommunen tillader privat bekæmpelse, herunder f.eks. om privat bekæmpelse er geografisk
begrænset eller begrænset til bestemte bekæmpelsesmetoder.
Plan for kommunens tilsyn med privat rottebekæmpelse, hvis kommunen tillader privat rottebekæmpelse.

 

Derudover skal der være en beskrivelse af særlige indsatsområder.

 

Overordnede mål, målelige succeskriterier og beskrivelse af tiltag

Der er i handlingsplanen angivet tre overordnede mål for rottebekæmpelsen:

At foretage en effektiv rottebekæmpelse der på lang sigt medfører at antallet af anmeldelser reduceres.
At yde en tilfredsstillende service til borgere og erhverv.
At rottebekæmpelse udføres i overensstemmelse med resistensstrategien og at forebyggelse og vejledning er i fokus
i forbindelse med rottebekæmpelsen.

 



Der er i handlingsplanen foreslået en række målelige succeskriterier, som blandt andet omfatter, at rottebekæmperen har
udført en hurtigt og effektiv bekæmpelse og vejledt borgere med rotter om forebyggende tiltag så de ikke får rotter igen.
Derudover at kommunen har foretaget myndighedsbehandling i sager, hvor det har været nødvendigt og at der har været
oplysninger om rottebekæmpelse på kommunen hjemmeside.

 

Det er i handlingsplanen foreslået, at målene nås gennem 5 tiltag, som blandt andet omfatter løbende kontrol med
leverandøres håndtering af rotteanmeldelser og løbende dialog med leverandøren omkring bekæmpelse og eventuelt
problemsager, så der kan igangsættes den nødvendige myndighedsbehandling. Derudover er et væsentligt tiltag det
projekt Gribskov Kommune har igangsat omkring rottebekæmpelse i kloakken, som forventes at være med til at reducere
antal anmeldelser i de målområder, hvor der bekæmpes rotter.

 

Tildelte ressourcer til rottebekæmpelse

I Gribskov Kommune er rottebekæmpelse gebyrfinansieret, hvilket betyder, at der opkræves et gebyr til dækning af
omkostninger ved den kommunale rottebekæmpelse. Gebyret skal dække både udgifter til administration og til drift af
rottebekæmpelsen. Det pålægges samtlige faste ejendomme i kommunen og opkræves som en andel (en promillesats) af
ejendomsværdien.

Gebyret fastsættes efter ”hvile i sig selv” princippet, dvs. at indtægter og udgifter skal balancere set over en periode.
Gebyrets størrelse/promillesatsen afhænger af de aktuelle og planlagte udgifter i forbindelse med rottebekæmpelsen og
kan således variere fra år til år. Generelt er promillesatsen for rottebekæmpelse steget de sidste år, hvilket skyldes nye
krav til rottebekæmpelsen, en stigning i antal anmeldelser og øget indsats i forhold til rottebekæmpelse i kloakker. I 2018
er promillesatsen fastsat til 0,00670 hvilket giver et beløb på ca. 3,6 mio. kr. Det forventes, at gebyrsatsen vil stige lidt i
2019 grundet nye krav i rottebekendtgørelsen om weekend udkald, samt nye krav til kørsel af ejendomme i landzone.

 

Bekæmpelse af rotter i kloakken

I handlingsplanen er der en beskrivelse af det projekt Gribskov Kommune har igangsat i samarbejde med Gribvand
Spildevand A/S omkring bekæmpelse af rotter i kloakken. Projektet ledes af Anticimex (tidligere Wisecin) og omfatter en
systematisk bekæmpelse i kloakken ved brug af 1.000 elektroniske rottefælder, som sættes ned i forskellige målområder i
kommunen. Formålet med projektet er at finde ud af om det både på kort og lang sigt, kan lykkedes at reducere antallet af
rotteanmeldelser i målområderne ved at bekæmpe rotterne i kloakken.

 

Privat bekæmpelse

Der er med ændringer i rottebekendtgørelsen åbnet op for, at der kan foretages privat bekæmpelse på egen
erhvervsejendom. Tidligere var f.eks. en landmand henvist til at få assistance fra en autoriseret rottefænger fra kommunen
eller en privat bekæmper via en privat sikringsordning, men med en såkaldt R2-autorisation kan der foretages
bekæmpelse med rottegift på egen ejendom. Ejere af erhvervsejendomme, som selv ønsker at udføre rottebekæmpelse,
skal gennemføre et 1-dages kursus i blandt andet rotternes biologi og forebyggelse samt sikker håndtering af rottegift,
inden de må påbegynde rottebekæmpelsen med brug af gift. Kurset udbydes af Miljøstyrelsen.

 

Kommunen har i sin handlingsplan mulighed for at nedsætte forbud mod privat bekæmpelse. Kommunen skal derfor i
handleplanen, samt på kommunens hjemmeside, informere om hvorvidt kommunen tillader privat bekæmpelse, herunder
om privat bekæmpelse er geografisk begrænset eller begrænset til bestemte bekæmpelsesmetoder. Hvis det besluttes ikke
at tillade privat bekæmpelse, vil dette også omfatte private sikringsordninger.

 

Det er i handlingsplanen foreslået, at der i Gribskov Kommune ikke gives forbud mod privat bekæmpelse med R2
autorisation. Den private bekæmpelse med R2 autorisation skal følge gældende lovgivning og regler, herunder
bestemmelser fastsat i kommunens handlingsplan. Gribskov Kommune kan til enhver tid kan overtage den private



bekæmpelse, hvis det vurderes at være hensigtsmæssigt for at sikre en effektiv bekæmpelse af rotter på det pågældende
område.  

 

Vurdering og anbefaling

Administrationen vurderer, at der i handlingsplanen er sat fokus på de vigtigste elementer i rottebekæmpelsen, og at den
vil medvirke til at målrette indsatsen på området og på lang sigt medføre en mere effektiv rottebekæmpelse.

 

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om forebyggelse og bekæmpelse af rotter, bek. nr. 1723 af 17/12/2017

Økonomi

Rottebekæmpelse er gebyrfinansieret. Det pålægges samtlige faste ejendomme i kommunen og opkræves som en andel
(en promillesats) af ejendomsværdien. Se nærmere beskrivelse i sagsfremstillingen.

Beslutning

1.  Tiltrådt

 

Natasha Stenbo Enetoft fraværende

 

Bilag

Handlingsplan for rottebekæmpelse 2019_2021_Gribskov Kommune



Punkt 115: Regulering af Tinkerup Å

06.02.03-P19-13-18

Resume

Miljø, Klima og Kyst behandler sagen for at træffe en beslutning vedr. reguleringsprojekt for Tinkerup Å

Administrationen indstiller til Miljø, Klima og Kyst:

1. at det fremlagte reguleringsprojekt for Tinkerup Å tilbagekaldes og der arbejdes på et nyt reguleringsprojekt som tager
højde for de aktuelle vandmængder i 2019/2020.

Sagsfremstilling

Teknisk Udvalg traf den 08.11.2017 beslutning om at fremme et reguleringsprojekt for Tinkerup Å med tilhørende
partsfordeling. Se bilag 1. Reguleringsprojektet har været i høring hos berørte lodsejere samt andre myndigheder og
interesse organisationer fra den 27. juli til den 5. september 2018. Reguleringsprojektet ses på bilag 2.

 

Baggrunden

Igennem mange år har der været problemer med oversvømmelser langs Tinkerup Å. Dette har blandt andet ført til
oversvømmelser i sommerhusområdet Smidstrup Strand samt af landbrugsarealer. Siden 2002 har der været fokus på at
mindske oversvømmelsesrisikoen og der har været udarbejdet en helhedsvurdering, tv-inspektioner af rørledningen samt
forskellige projektforslag.

 

Projektforslagene har både omfattet genåbning af den rørlagte strækning og senest udskiftning af eksisterende rør, til rør
med en større dimension. Projektområdet omfatter Tinkerup Å på rørstrækningen fra Birkedalen til Almevej.

 

Smidstrups Renseanlæg udleder renset spildevand til Tinkerup Å. I perioder med store vandmængder, sker der en
overbelastning af renseanlægget med heraf følgende større udledning til Tinkerup Å. Under projektforløbet har der været
tvivl om hvornår Smidstrup Renseanlæg skulle nedlægges og hermed også om GribVands part i udgiftfordelingen som
udleder/medbenytter af Tinkerup Å.

 

Høringssvar

Vandløbsmyndigheden har modtaget 38 høringssvar, som er samlet og besvaret i en hvidbog, se bilag 3.

 

Bemærkningerne til projektforslaget omhandler primært:

Manglende vedligeholdelse af rørledningen
Udledning af vand fra Smidstrup Renseanlæg til Tinkerup Å
Mulighed for åbning af rørlagt strækning
Spørgsmål til partsfordeling

 

I supplerende høringssvar fra GribVand beskrives det, at Smidstrup Renseanlæg lukkes i 2019 og senest i 2020. Ved
lukning af Smidstrup Renseanlæg vil alt vand der i dag tilføres renseanlægget blive pumpet til Gilleleje Renseanlæg, dvs.
ca. 500.000 m³/år.

 



Vurdering

På baggrund af GribVands forestående lukning af Smidstrup Renseanlæg finder administrationen det hensigtsmæssigt, at
udarbejde et nyt reguleringsprojekt for Tinkerup Å, der tager højde for de aktuelle vandmængder i 2019/2020. Det
fremlagte reguleringsforslag inkluderer renseanlæggets udledning af vand til åen og et nyt projekt, som tager højde for
den mindre vandmængde vil formentlig betyde mindre rørdimensioner og færre anlægsudgifter. Det er usikkert om
udgiften til de private lodsejere bliver mindre, da Gribvand ikke længere er en betydelig part i et kommende projekt.  

 

Bilag 3: Hvidbog tilføjet ved protokollering

Lovgrundlag

Bekendtgøgelse om lov af vandløb nr. 127 af 26. januar 2017.

Bekendtgørelse om vandløbsregulering- og restaurering mv. nr. 834 af 27. juni 2016.

Økonomi

Jf. fremlagte projektforslag og tilhørende partsfordelingen får kommunen en udgift på ca. 220.000 kr. Denne udgift er
ikke medtaget i det nuværende budget.

 

Beslutning

1.  Udsættes mhp. besigtigelse

 

Natasha Stenbo Enetoft fraværende

 

Bilag

Teknisk Udvalg 8. november 2017, pkt 85

Reguleringsprojekt for Tinkerup Å



Punkt 116: Kystsikringslaget Rågelejestrand Vest

01.24.00-G00-1-18

Resume

Miljø, Klima og Kyst behandler sagen for at træffe beslutning om partsbidrag for kystsikringslaget Rågeleje Strand Vest.

Administrationen indstiller til Miljø, Klima og Kyst,

1.  at partsbidraget for kystsikringslaget Rågeleje Strand Vest fastsættes til 0 kr. fra 2019

Sagsfremstilling

Kystsikringslaget Rågeleje Strand Vest er oprettet ved kendelse fra Landvæsenskommisionen LVK den 2. juli 1927 . Efter
kendelsen opføres i 1929 en 770 meter lang parallellmur/betonmur langs strandvejen og 6 høfder. Siden etableres
yderligere 3 høfder. Partsfordeling fastlægges således, at kommunen for etablering og drift skal betale for 451 parter for
Strandvejen og 2 matrikler. Øvrige parter til grundejere udgør 549 parter.

 

I kystsikringslagets vedtægter fra 29. september 1928, fremgår at lagets forpligtigelser omfatter "... samtlige høfde- og
kystsikringsanlæg, som til sikring af forstranden, den indenfor liggende skrænt samt den offentlige vej langs stranden m.v.
er opførte eller vil blive opførte på kyststrækningen..."

 

I år 2000 forstærker Frederiksborg Amt muren og skaber den nuværende promenade.

 

Der har gennem længere tid været uenighed mellem kystsikringslaget og kommunen om tolkning af kendelse og
vedtægter. Laget har fastholdt, at udgifter til sikring af betonmuren ikke indgår i lagets forpligtigelser. Kommunen
fastholder, at muren er en del af lagets forpligtigelser - jævnfør ovenstående kendelse fra LVK og lagets vedtægter. Den
omstændighed, at amtet forbedrede muren, og derved sikrede en bedre beskyttelse, friholder ikke laget fra at sikre denne.

 

På Teknisk Udvalgs møde  den 2. oktober 2013 behandles sagen. Udvalget vedtager at kommunen kontakter
Kystsikringslaget med henblik på afklaring af forholdene. Der er aldrig kommet noget ud af disse drøftelser.  

 

Gribskov kommune har efter Lov om kystbeskyttelse tilsyn med de økonomiske forhold i kystsikringslag, som er oprettet
af Landvæsenskommision, amt eller kommune. Fra 1. september 2018 har kommunen også overtaget det tekniske tilsyn
med alle kystsikringslag.

 

Hvert år inden den 1. oktober fastsætter kommunalbestyrelsen, hvilke bidrag de enkelte bidragspligtige ejendomme skal
udrede til kommunalbestyrelsen eller laget, jf. kystbeskyttelseslovens § 13.

 

Det fremgår også af kystsikringslagets vedtægter § 5: Efter at være godkendt af generalforsamlingen, skal Regnskabet
inden hvert års 1. september indsendes til Amtets (nu kommunens) decision.

 

Kystsikringslagets kapital skal kunne dække sædvanlige administrationsomkostninger og løbende
vedligeholdelsesomkostninger af kysten. Derudover kan bidragets fastsættes i henhold til fremtidig kystsikring, når der
foreligger et konkret projekt.



 

Ved tilsynet de seneste år er konstateret:

Laget har ikke gennemført nogen former for kystsikring/vedligeholdelse af anlægget siden i alt fald 2004.
Ved ødelæggelsen af mur og vejareal efter stormen Bodil december 2013 ville laget ikke bidrage til
reparationsarbejdet.
Laget bidrager ikke til den årlige ralfodring, som kommunen udfører for at sikre den mest udsatte del af muren.
De væsentligste udgifter i lagets regnskab 2017 udgøres af afholdelse af generalforsamling, møder samt udgifter til
bank for indestående kapital,
Høfderne er ikke vedligeholdt og står som skarpe pigge i sandet. De udgør en fare for badende.
Laget har pt. en egenkapital på godt 700.000 kr.

 

Administrationen vurderer på baggrund heraf, at kystsikringslaget ikke har planer om et konkret kystbeskyttelsesprojekt,
en vedligeholdelsesplan eller kystbeskyttelsesforanstaltninger i øvrigt, som kan danne grundlag for beregningen af et
bidrag i henhold til kystbeskyttelsesloven. Administrationen har ved godkendelserne  af partsbidrag fra 2014 til 2017
anmodet kystsikringslaget om at fremlægge et investeringsbudget. Administrationen har ikke modtaget et
investeringsbudget. Kystsikringslaget har som begrundelse herfor oplyst, at et eventuelt kystsikringsprojekt afventer
realiseringen af Nordkystens Fremtid.

 

Administrationen vurderer på bagrund af lagets aktuelle egenkapital i forhold til de forventede udgifter i perioden, at
bidraget for den kommende periode bør nedsættes til 0 kr.

 

Bidragssatsen til 0 kr vil blive sendt i partshøring og hvis høringssvaret indeholder bemærkninger af væsentlig betydning
for fastsættelse af bidragssatsen, vil sagen blive forelagt udvalget igen.

 

Hvis kystsikringslaget fremlægger et investeringsbudget, eventuelt som følge af en realisering af Nordkystens Fremtid,
som kommunen kan godkende, vil bidragssatsen blive fastsat i henhold til de ændrede forudsætninger. Administrationen
vil i øvrigt hurtigst muligt få afklaret, om kystbeskyttelsen ved mur og vej, som kommunen for tiden afholder udgifterne
til, reelt burde afholdes af kystsikringslaget eller om kommunen bør udgå af laget. Sagen vil blive forelagt udvalget. Når
endelig afklaring foreligger, vil dette også kunne påvirke størrelsen af bidragssatsen.

 

Lovgrundlag

Lov om Kystbeskyttelse - Lovbekendtgørelse nr. 78 af 19. januar 2017 med senere ændringer.

 

Økonomi

Kommunen betaler pt. kr. 36.824 årligt som partsbidrag til Kystsikringslaget.

Kommunen betaler pt. kr. 300.000 årligt til sand og ralfodring på et stykke af muren.

Høringsperiode og høringsparter

Kommunens afgørelse kan påklages til Miljø og Fødevareklagenævnet af kystsikringslaget og en række interessenter.

Beslutning om fastsættelse af partsbidrag til 0 kr vil blive sendt i partshøring til laget. Hvis høringssvaret indeholder
bemærkninger af væsentlig betydning for fastsættelse af partsbidraget, vil sagen blive forelagt udvalget igen.

 



Beslutning

1.  Tiltrådt

 

Natasha Stenbo Enetoft fraværende

 



Punkt 117: Kystbeskyttelse - Renovering af skræntfodssikring i Tisvilde
Kystsikringslag Vest for Holløse

01.24.08-P19-9-18

Resume

Tisvilde Kystsikringslag vest for Holløse har søgt om tilladelse til ombygning af eksisterende skråningsbeskyttelse.

 

Sagen forelægges Miljø, Klima og Kyst, da kompetencen til at træffe afgørelser efter kystbeskyttelsesloven ligger hos
udvalget.

Administrationen indstiller til Miljø, Klima og Kyst:

1. at give tilsagn om tilladelse efter kystbeskyttelsesloven til det ansøgte projekt

Sagsfremstilling

Ansøgning overdraget fra Kystdirektoratet

I september 2018 modtog Gribskov kommune 20 åbne sager fra Kystdirektoratet i forbindelse med ovedragelsen af
myndighedskompetencen til kommunerne. Her i blandt den nærværende sag med ansøgning om tilladelse til ombygning
af 220 meter skræntfodsikring under Tisvilde Kystsikringslag Vest for Holløse. Kystdirektoratet har før overdragelsen
foretaget en vurdering af ansøgningen og sendt projektet i høring hos myndigheder og naboer samt efterfølgende
partshøring hos ansøger.

 

Projektområdet i Tisvilde

Tisvilde Kystsikringslag Vest for Holløse strækker sig fra Nordre Strandvej 60 til Melbys vænge 15, 3220 Tisvildeleje.
Det ansøgte projektområde er i den vestligste del af laget, fra matrikel 10ag til 10z, Tisvilde by, Tibirke (Nordre Strandvej
44-60). Se kort, bilag 1.

Projektområdet ligger inden for kystnærhedszonen, men herudover er der ingen udpegninger eller beskyttelsesinteresser
for området jf. kommuneplanen 2013-25. Det nærmeste Natura2000-område er ca. 1,8 km væk.

 

Øst for projektområdet har laget i perioden 2008-2011, med tilladelser fra Kystdirektoratet, renoveret deres
skræntfodsikring svarende til det ansøgte projekt. Vest for projektområdet ligger Kystsikringslaget Tisvilde øst for
Helenekilde, der har kystbeskyttelse i form af høfder og skræntfodsikring,

 

Projektbeskrivelse

Skræntfodssikringen i projektområdet har oprindeligt været udført som glacis afsluttet med en pælerække støttet af
kampesten langs foden. Det ansøgte projekt omfatter nedbrydning af eksisterende glacis og pælevæg samt etablering af
rene stenkastninger i stedet. Stenkastningerne anlægges med topkote +3.25 m(DVR90) og foden nedgraves til
erosionssikker dybde -0.5 m. Anlægget opbygges på filterdug, ral og øverst natursten i anlæg 1:2. Som dæksten benyttes
dels tilførte sten (40-120 cm) som supplement til de eksisterende sten i glaciset, som afrenses for den grovbeton der
udfylder glacisets hulrum, og ral (5-15 cm). Projektbeskrivelse fra ansøger vedlægges jf. bilag 2.

 

Miljøvurdering og konsekvensvurdering

Administrationen har foretaget en VVM-screening, idet kystbeskyttelsesprojekter er omfattet af Miljøvurderingsloven,
bilag 2, punkt 10, litra k. Konklusionen på screeningen blev, at projektet vurderes til ikke at have en væsentlig indvirkning



på miljøet og, at der derfor ikke er krav om VVM-pligt. Projektet udløser heller ikke en konsekvensvurdering, idet
projektet ikke vil påvirke Natura2000 områder eller bilag IV arter.

Afgørelsen annonceres samtidig med tilladelse efter kystbeskyttelsesloven.

 

Vurdering og anbefaling

Ved vurdering af projektet sker en afvejning af følgende hensyn, jf. kystbeskyttelseslovens § 1:

Behovet for kystbeskyttelse
Kystbeskyttelsesforanstaltningens tekniske og natur- og miljømæssige kvalitet
Rekreativ udnyttelse af kysten
Sikring af den eksisterende adgang til og langs kysten
Andre forhold

 

Strækningen hvorpå anlægget opføres er intensivt beskyttet. Skrænterne vurderes i øjeblikket at være stabile og
bevoksede på grund af den eksisterende lovlige kystbeskyttelse i form af et ældre glacis, men sommerhusbeboelse er
beliggende kun 10-15 meter fra skrænten, og det vurderes at kriteriet om et behov for kystbeskyttelses på strækningen er
opfyldt. Glaciset er ikke optimalt længere, og Kystdirektoratet vurderede allerede i 2012 at anlægget havde brug for en
renovering - hvilket der nu søges om.

 

Det nye anlæg giver hverken mere eller mindre mulighed for naturens frie dynamik, og den rekreative udnyttelse af
kysten samt adgangen til og langs kysten er også uændret efter ombygningen. Anlæg forventes ikke at påvirke
nabomatriklerne negativt.

Stenkastningen opføres i natursten (marksten), der passer visuelt til anlæggene på nabostrækningerne og generelt til
områdets karakter. Der er ingen øvrige beskyttelsesinteresser i nærheden og det vurderes ikke at ændringen har
miljømæssige konsekvenser.

 

Med udgangspunkt i overstående, anbefaler administrationen at der gives tilladelse til det ansøgte.

Tilladelsen gives med standardvilkår vedrørende vedligeholdelse, færdigmeldning og opdatering af lagets vedtægter.

 

Lovgrundlag

Bekendgørelse af lov om kystbeskyttelse: LBK nr. 78 af 19/01/2017

Lov om ændring af lov om kystbeskyttelse: LOV nr. 46 af 23/01/2018

Lov om ændring af lov om kystbeskyttelse, lov om miljøvurdering og programmer og af nogle konkrete projekter (VVM),
lov om naturbeskyttelse, lov om jagt og vildtforvaltning og forskellige andre love: LOV nr. 720 af 08/06/2018

Lov om ændring af lov om kystbeskyttelse: LOV nr. 1732 af 27/12/2016

Gribskov Kommuneplan 2013-25

Økonomi

Sagen har ingen bugdetsmæssige konsekvenser

Høringsperiode og høringsparter

Kystdirektoratet har sendt sagen i høring hos myndigheder, interresseorganisationer og naboer i perioden 12.07.2018 -
09.08.2018



Beslutning

1.  Tiltrådt

 

Natasha Stenbo Enetoft fraværende

 

Bilag

Projektomra°det i Tisvilde Kystsikringslag vest for Holløse.pdf

Projektbeskrivelse



Punkt 118: Takster for 2019 Gribvand Spildevand A/S

06.01.17-P19-1-18

Administrationen indstiller til Miljø, Klima og Kyst: og Økonomiudvalget at anbefale
Byrådet

1. at godkende taksterne for kloakforsyningen i 2019
2. at godkende taksterne for tømningsordningerne i 2019

Sagsfremstilling

 

Sagen lægger op til byrådet, at godkende taksterne for kloakforsyningen og tømningsordningen for 2019 som Gribvand
Spildevand A/S bestyrelse har godkendt på møde den 13. nobvember 2018.

 

Kloakforsyningen

Forsyningssekretariatet har truffet afgørelse om den økonomiske ramme (prisloftet) for 2019 på 102.668.698 kr. Gribvand
Spildevand A/S udnytter ikke rammen fuldt ud, da taksten alene reguleres med prisudviklingen på 1,75 %.Rammen
finansieres dels gennem takster og dels ved uforbrugt likviditet.

 

Den gennemsnitlige takst for 2019 bliver 46,34 kr./m3. Taksten for husholdninger (trin 1) bliver efterfølgende 46,62
kr/m3, da rabatten til erhvervskunder med et vandforbrug på mere end 500 m3 (trin 2) indregnes i trin 1. Det faste bidrag
stiger med ca. 22 kr årligt.

 

I nedenstående tabel ses forslag til takst for 2019 sammenholdt med taksten for 2018. Takstberegningerne og takster
fremgår af bilag 1. Alle beløb er kr/m3 eksklusive moms. Beregningerne fremgår af bilag 1.

 

 Trin 1

Mindre kunder

(0-499 m3)

Trin 2

Store kunder

(500-19999 m3)

2018 45,79 36,63

2019 forslag til takst 46,62 37,30

 

 

Tømningsordningen

Tømningsordningerne for bundfældningstanke og samletanke skal hver for sig hvile økonomisk i sig selv. Omsætningen
skal justeres i forhold til overskud eller underskud fra foregående år. Taksten skal dække indsamling, kørsel, behandling
og administration, forslag til takster og beregning fremgår af bilag 2.

 

Vurdering



Byrådet skal ved sin godkendelse - legalitetskontrol - påse, at taksterne er beregnet i overensstemmelse med lovgivningen,
altså 'at hvile i sig selv-princippet'. Gribvand Spildevand A/S oplyser, at taksterne er beregnet af revisionsfirmaet E&Y i
overensstemmelse med betalingsloven.

 

Administrationen vurderer, at byrådet kan godkende taksterne.

 

Lovgrundlag

Betalingsloven, Lovbekendtgørelse nr. 633 af 7. juni 2010. Lov om betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber.

 

Vandsektorloven, Lov nr. 469 af 12. juni 2009. Lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold.

Beslutning

1.-2.  Anbefalingen tiltrådt

 

Natasha Stenbo Enetoft fraværende

 

Bilag

Bilag 1. Kloakforsyningen takster 2019

Bilag 2. Tømningsordning takster 2019



Punkt 119: Kvartalsrapport 3. kvartal 2018 fra gribvand Spildevand A/S

06.00.00-A01-4-18

Resume

Miljø, Klima og Kyst får sagen til orientering.

 

Sagen fremlægger Gribvand Spildevands A/S kvartalsrapport for 3. kvartal 2018 til orientering. Kvartalsrapporten er
vedlagt som bilag. Nedenfor er en gennemgang af rapporten set i forhold til ejerstrategiens mål.

Sagsfremstilling

Ejerstrategiens overordnede mål for selskabet er:

1. at Gribvands anlægsaktiviteter bevares.
2. at Gribvands serviceniveau i forhold til borgere, lodsejere og kunder er i overensstemmelse med byrådets ønsker.
3. at opgaveløsningen i både Gribvand og Gribskov Kommune sker optimalt og koordineret i forhold til borgernes

interesser.
4. at Gribvands aktiviteter og investeringsplaner løbende understøtter kommunens ansvar og planer i forhold til

miljøbeskyttelse, herunder beskyttelse af vandområder, grundvand, klimasikring og CO2-reduktion.

 

Kvartalsrapport for 3. kvartal 2018 siger følgende:

1. Gribvand har indtil nu haft anlægsudgifter på 29 mio. kr. ud af et budget på 54 mio. kr.
2. Efter 3. kvartal har der været 3209 opkald om drift, kundeservice og tømningsordning. Heraf er 92% i gennemsnit

besvaret. Uden for arbejdstid flyttes opkaldene til Falck, Her er 173 besvaret, 72 er videregivet til vagten siden 1.
januar 2018.

3. Der holdes løbende møder på direktionsniveau og på administrativt niveau.
4. Se nedenfor

Status for igangværende sager om overløb:

I 3. kvartal har der været overløb fra pumpestationer 16 gange til følgende recipienter; Søborg Landkanal,
Slettemoserenden, Arresø, Anisserenden, Tannemose Å og Højbro Å. Gribvand vil i kvartalsrapport for 4. kvartal
redegøre for dette.
Overløbet ved Savværksvej løses ved at etablere en suplerende ledning til Stokkebro Renseanlæg. Det forventes
løst i 4. kvartal.
Overløb ved Brudsbakken. Der er igangsat undersøgelser for kortlægge hvorfra det uvedkommende vand kommer.
Overløb ved Iglekærvej/Lundevangen. Gribvand har afsluttet arbejdet med kortlægning af uvedkommende vand i
kloakken fra tagflader, Gribskov Kommune har fulgt op med påbud om frakobling af tagvandet og modtager
løbende færdigmeldinger fra ejere, der har efterkommet påbuddene.
Gribvand arbejder med at opspore uvedkommende vand fra ulovligt tilkoblede tagflade mv. bl.a. i Smidstrup
området og området ved Dalen. resultaterne fra undersøgelserne sendes til Gribskov Kommune som følger op med
påbud om frakobling.
Bassinet i Skærød Mose udvides i 2018. Bassinet ved Ramløse er taget i brug med det fulde udbyggede volumen.
Gribvand er i gang med at regne på de forskellige løsninger så samtlige overløb til Arresø reduceres til et
acceptabelt niveau, som vil være én gang hvert 5. år. Administrationen og Gribvand arbejder på en politisk
sagsfremstilling primo/medio 2019, hvor der kan tages beslutning om tidplanen for alle overløb med kloakvand til
søer og vandløb.

 

Derudover er der en række andre overløb og funktionsproblemer i kloaksystemet. Gribvand arbejder på en opdateret
rapport over disse. Administrationen har ikke modtaget den opdaterede rapport endnu.

 



Status for renseanlæggene:

Der har været overskridelser af kravværdier for udløbene fra Udsholt, Dronningmølle, Græsted, Smidstrup, Tisvilde
og Rågemark Renseanlæg.
Der arbejdes videre med nedlæggelse af Dronningmølle- og Smidstrup Renseanlæg, Anlæggene vil først blive
nedlagt når Gilleleje renseanlæg er fuldt udbygget.

 

Slamanlægget ved Pårup forventes færdigt efterår 2018 og sættes i drift i beskedent omfang primo 2019.

 

Der har ikke været problemer med sommerfuglemyg i slammet på Helsinge Renseanlæg i 3. kvartal.

 

Ejerstrategiens indeholder ligeledes mål for udvikling af selskabet:

Gribvand skal løbende kortlægge og analysere mulighederne for samarbejde/fusioner med andre forsyninger
og/eller forsyningsarter som for eksempel affald.
Gribvand skal løbende arbejde for at reducere CO2-udledningen - jf kravene vi har som klimakommune.
Gribvand skal løbende honorere de generelle og individuelle effektiviseringsmål, som Forsyningssekretariatet
melder ud og som i sidste ende medvirker til en kontrolleret udvikling i taksten.

 

Samt mål for koordinering mellem selskab og kommune:

Gribvand skal give besked inden budgetlægningen om aktiviteter i Gribvand, som kan føre til udgifter for
kommunen
planlægning i kommunen og Gribvand skal løbende koordineres
Gribvand skal deltage i sagsforberedende arbejde og bidrage med aktive og konstruktive forslag til
planlægningsarbejdet uanset, om det er initieret af kommunen eller af Gribvand
interesser i køb og salg af arealer og ejendomme skal koordineres
der skal ske en smidig udveksling af informationer om spildevandsanlæggenes drifts- og miljømæssige tilstand for
at sikre miljøbeskyttelsen
der skal ske en smidig udveksling af oplysninger om ændringer i spildevandsforhold på private ejendomme, som
danner udgangspunkt for kundebetjening og sagsbehandling hos både Gribvand og kommunen
der skal ske en koordinering af større informationstiltag

 

Og mål for Gribvands serviceniveau :

Serviceniveauet for kloakforsyningen skal leve op til normerne i Danmark
variationen i taksterne for Gribvand skal minimeres i videst muligt omfang
Gribvands egen strategi vedr. betjening af kunderne skal lægge sig tæt op ad kommunens service- og
kvalitetspolitik, så borgerne sikres en ensartet service hos både kommune som selskab
Gribvand skal sørge for erfaringsopsamling og evaluering inden næste udbud af ordninger for at sikre, at service og
kvalitet afstemmes i forhold til kundernes ønsker og forventninger

 

Administrationen indstiller til Miljø, Klima og Kyst:

1. at tage Gribvands kvartalsrapport for 3. kvartal 2018 til efterretning

Beslutning

1.  Taget til efterretning

 



Natasha Stenbo Enetoft fraværende

 

Bilag

Ejerrapport Q3 2018



Punkt 120: Mødeplan for udvalgsmøder i 2019

00.22.02-A01-5-18

Sagsfremstilling

Denne sag handler om mødeplan for udvalgsmøder i 2019.

 

Byrådet besluttede en mødemodel og en samlet mødeplan for udvalgs- og byrådsmøder i 2019. Byrådet traf beslutningen
den 12. november 2018.

 

Mødeplanen er vedhæftet dette dagsordenspunkt som bilag.

Administrationen indstiller til Miljø, Klima og Kyst:

1. at tage mødeplanen for 2019 til efterretning

Beslutning

1.  Taget til efterrretning, idet møder som udgangspunkt først begynder kl. 15

 

Natasha Stenbo Enetoft fraværende

 

Bilag

Byrådskalender_2019

Illustration af mødemodellen



Punkt 121: Meddelelser

00.22.00-A01-3-18

Sagsfremstilling

Hvis der er mødemeddelelser eller anden form for orientering bliver det behandlet under dette punkt.

 

Forlængelse af klimakommuneaftale

Det blev på møde i Miljø, Klima og Kyst den 10. september 2018 besluttet at igangsætte det videre arbejde med at indgå
ny klimakommuneaftale med Danmarks Naturfredningsforening. Danmarks Naturfredningsforening har derfor fremsendt
et nyt diplom med en ny klimakommuneaftale som er blevet underskrevet af borgmester Anders Gerner Frost og
præsident for Danmarks Naturfredningsforening Maria Reumert Gjerding. Den nye aftale gælder for perioden 2019 –
2022 og kommunen skal hvert år reducere CO2 udledningen med minimum 2 %. Aftalen gælder for kommunen som
virksomhed.  

Administrationen indstiller til Miljø, Klima og Kyst:

1. at tage orienteringen til efterretning

 

Beslutning

 

Møde start: kl. 15:30

Møde slut: kl. 16:40

 

Administrationen uddelte notat om situationen efter brand på Vestforbrænding

 

Administrationen uddelte notat om status vedr. GIVs genbrugstelte. Udvalget ønkser et punkt optaget på dagsordenen,
Der foreslås, at man kan overveje om andre udvalg kan have interesser i området.

 

Brian Lyck Jørgensen orienterede ændringer vedr. sandsugning i Øressund.

 

Michael Hemming Nielsen orienterede om henvendelse vedr. hundehold i Smidstrup.

 

 

Natasha Stenbo Enetoft fraværende

 

 

Bilag

Orientering til MKK - Nødberedskab, håndtering af affaldssituation efter brand på Vestforbrænding



Notat vedr. GIVs telte MKK 19.11.18
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